1

令和６年度 第１回 宇美町地域公共交通活性化協議会議事概要

① 開催日時：令和 6 年 6月 3 日（月）11：35～11：50

② 開催場所：宇美町役場 3階第二委員会室

③ 出 席 者：（順不同・敬称略）

〔委 員〕原田（会長）、山本（㈱木村タクシー）、中尾（合屋タクシー㈱）、大嶋

（九州旅客鉄道㈱）、鶴川（小学校区コミュニティ）、江口（自治会長会）、

 （宇美こども子育てネット・う～みん）、小河（民生委員・児童委員）、

黒川（町議会議員）、和田（県土整備事務所）、佐田（粕屋警察署）、大井

（大分大学有識者）、藤木（宇美町都市整備課）

〔代 理 出 席〕泉田（西日本鉄道㈱、池田代理）、山浦（九州運輸局福岡運輸支局、古賀代

理）、石川（福岡県交通政策課、三重野代理）

〔事 務 局〕瓦田、田原、川上

１ 議案

・議案第 1 号：令和 5年度事業報告等について

・議案第 2 号：令和 5年度決算報告及び監査報告について

（事務局）資料 1、2説明

（会 長）宇美町地域公共交通活性化協議会の規約により、この会議にお諮りする

議事については出席委員の過半数をもって決するとなっている。この議

案についてお諮りをさせていただく。

議案第 1号の令和 5年度事業報告等について、承認頂ける方は挙手をお

願いします。

〔賛成多数〕

（会 長）賛成多数により、承認を頂いた。

      次に、議案第２号、令和 5年度決算報告及び監査報告について、承認

頂ける方は挙手をお願いします。

〔賛成多数〕

（会 長）賛成多数により、承認を頂いた。

・議案第 3 号：令和 6年度事業計画（案）について

・議案第 4 号：令和 6年度予算（案）について

（事務局）資料 3、4説明

（会 長）先ほど承認頂いた令和 5年度については、地域公共交通計画を策定する

ため、会議の回数もあり、それに伴い予算も大きかったが、令和 6年度

は策定業務はないので、会議については 3回程度の開催ということにな

っている。次回は 11 月頃に進捗報告をさせていただく内容。

      それでは、議案第 3号の事業計画と、それから第 4号の予算案につい

て、ご質問ご意見ありましたらお願いします。ないようであれば、これ

2

についても可否を取りたい。まず、議案第 3号の令和 6年度事業計画案

についてご承認頂ける方は挙手をお願いします。

〔賛成多数〕

（会 長）賛成多数により承認頂いた。

続いて、議案第 4号、令和 6年度予算案について、ご承認頂ける方は

挙手をお願いします。

〔賛成多数〕

（会 長）賛成多数により承認頂いた。

それでは、以上をもちまして本日の議事は終了する。長時間にわたる会

議、ありがとうございました。